Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1634/2019

Sugere ao Poder Executivo

Municipal a limpeza e manutenção

do parque infantil e do campo de

areia do Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Andia,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, a

limpeza e manutenção do parque infantil e do campo de areia do bairro Parque

Planalto

Justificativa:

Informo que fui procurado pelo munícipe Paulo Sérgio, relatando a

citação de abandono que está o parque infantil e o campo de areia do Bairro Parque

Planalto. Situação que demanda de urgência e atenção dos setores competentes da

prefeitura. Informo que a função dos parlamentares é encaminhar para o setor

competente as solicitações encaminhadas pela população. Devendo assim o poder

Executivo (Prefeitura) realizar com urgência o serviço de limpeza e manutenção do

local acima citado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2019.

ISAC SORRILO
-vereador-

JOEL DO GÁS
-vereador